
 

Tarifas Servicio de qPCR IBE (Marzo 2024 - Marzo 2025) 

 
Servicio 

Interno IBE (Resto de 
Proyectos) 

CSIC (Resto de 
Proyectos) 

CSIC (Proyecto 
Europeo) 

 
Externa Pública Externa Privada 

USO ICYCLER 384x SELFSERVICE 
SIN REACTIVOS 

 
0,82 € 

 
0,96 € 

 
4,96 € 

 
7,59 € 

 
8,32 € 

USO OPUS 384x SELFSERVICE 
SIN REACTIVOS 

0.82 € 0.96 € 8.09 € 11.25 € 12.32 € 

 
USO ICYCLER 384x SELFSERVICE 

CON REACTIVOS 

 
136,39 € 

 
159.99 € 

 
140.54 € 

 
183.41 € 

 
200.87€ 

USO OPUS 384x SELFSERVICE CON 
REACTIVOS 

136.39 € 159.99 € 143.67 € 187.06 € 204.88 € 

USO ICYCLER 384x SERVICIO 
COMPLETO 142.65 € 167.33 € 189.32 € 246.66 € 270.16 € 

USO OPUS 384x SERVICIO 
COMPLETO 142.65 € 167.33 € 192.45 € 250.32 € 274.16 € 

 
 
 
 
 
 
 
 

Para el resto de servicios, por favor contactar con la técnico responsable: 
Email: genomica@ibe.upf-csic.es 

Teléfono: 934 12 81 50 

mailto:genomica@ibe.upf-csic.es
mailto:genomica@ibe.up
mailto:genomica@ibe.upf-csic.es


 

Tarifas Servicio de Preparación, purificación o cuantificación de muestras de DNA y RNA IBE (Marzo 
2024 - Marzo 2025) 

 
Servicio 

Interno IBE (Resto de 
Proyectos) 

CSIC (Resto de 
Proyectos) 

CSIC (Proyecto 
Europeo) 

 
Externa Pública Externa Privada 

USO QUBIT EN FORMATO 
SELFSERVICE 

 
0,17 € 

 
0,20 € 

 
1,66 € 

 
2.15 € 

 
2,35 € 

Cuantificación con Kit QUBIT DSDNA 
BR ASSAY KIT 

SIN REACTIVOS 

1.79 € 2.10 € 8.95 € 11.60 € 12.71 € 

 
Cuantificación con Kit QUBIT dsDNA 

HS Assay Kit 

 
1.79 € 

 
2.10 € 

 
8.95 € 

 
11.60 € 

 
12.71 € 

Cuantificación con Kit QUBIT RNA HS 
Assay Kit 1.75 € 2.05 € 8.90 € 11.55 € 12.65 € 

Cuantificación con Kit QUBIT RNA BR 
Assay Kit 

 
1.79 € 

 
2.10 € 

 
8.95 € 

 
11.60 € 

 
12.71 € 

 
 
 
 
 
 

Para el resto de servicios, por favor contactar con la técnico responsable: 

Email: genomica@ibe.upf-csic.es 

Teléfono: 934 12 81 50 

mailto:genomica@ibe.upf-csic.es


 

Tarifas Servicio de Liofilización IBE (Marzo 2024 - Marzo 2025) 

 
Servicio 

Interno IBE (Resto de 
Proyectos) 

CSIC (Resto de 
Proyectos) 

CSIC (Proyecto 
Europeo) 

 
Externa Pública Externa Privada 

 
GENERAL 5H 

 
4.31 € 

 
5.05 € 

 
5.81 € 

 
9.67 € 

 
10.59 € 

GENERAL 24 H 
10.59 € 12.42 € 5.81 € 17.81 € 19.51 € 

 
 
 

 
Para el resto de servicios, por favor contactar con la técnico responsable: 

Email: genomica@ibe.upf-csic.es 

Teléfono: 934 12 81 50 
 
 
 
 
  
  

mailto:genomica@ibe.upf-csic.es


Tarifas Servicio de Preparación de librerías (Marzo 2024 - Marzo 2025) 

 
Servicio 

Interno IBE (Resto de 
Proyectos) 

CSIC (Resto de 
Proyectos) 

CSIC (Proyecto 
Europeo) 

 
Externa Pública Externa Privada 

Librería HiC Preparación del DNA y 
Control de Calidad 

123.29 € 144.62 € 154.79 € 200.72 € 219.84 € 

Librería HiC Acondicionamiento del 
DNA y librería-post CQ 

546.67 € 641.24 € 731.82 € 948.99 € 1039.37 € 

Librería RADseq-8 muestras de DNA 
172.03 € 201.80 € 379.13 € 491.64 € 538.46 € 

Librería RADseq 8 muestras con 
extracción de DNA 

244.30 € 286.56 € 495.30 € 642.28 € 703.45 € 

 
 
 
 
 
 
 

 
Para el resto de servicios, por favor contactar con la técnico responsable: 

Email: genomica@ibe.upf-csic.es 

Teléfono: 934 12 81 50 
 
 

 

mailto:genomica@ibe.upf-csic.es

